
Bekanntmachung 

Haushaltssatzung der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting 
für das Haushaltsjahr 2024 
 
I. 
Der Gemeinderat hat in seiner 53. öffentlichen Sitzung am 07.05.2024 die Haushaltssatzung mit 
Haushaltsplan 2024 und Finanzplanung der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung 
Gauting samt ihren Anlagen beschlossen. 
 
II. 
Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt die Gemeinde Gauting für die Haerlin´sche und 
Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting folgende  
 

 
Haushaltssatzung 

 
§ 1 

 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 325.400 Euro 
und 
im Vermögenshaushalt  
in den Einnahmen und Ausgaben mit 263.300 Euro 
ab. 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für  
Investitionen und Investitionsförderungs- 
Maßnahmen wird festgesetzt auf  0 Euro 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen  
im Vermögenshaushalt wird festgesetzt auf  0 Euro 
 

§ 4 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur  
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach  
dem Haushaltsplan wird festgesetzt auf  10.000 Euro 
 

§ 5 
 
Diese Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2024 in Kraft. 
 
 
Gauting, den 06.06.2024 
 
Gemeinde Gauting 
 
 
 
 
 
Dr. Brigitte Kössinger 
Erste Bürgermeisterin 



III. 
Das Landratsamt Starnberg hat mit Schreiben vom 31.05.2024, Az. 20, die Haushaltssatzung 2024 mit 
Haushaltsplan der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung Gauting rechtsaufsichtlich 
behandelt. Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 
 
IV. 
Die Haushaltssatzung 2024 mit Haushaltsplan der Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-
Sozialstiftung Gauting liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung im Rathaus der Gemeinde Gauting, Bahnhofstr. 7, 3.OG (Zimmer 301) während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme öffentlich aus. 
 
Die Haushaltssatzung wird zusätzlich auf der Homepage der Gemeinde Gauting (www.gauting.de) bekannt 
gemacht und kann dort eingesehen werden. 
 
Gauting, den 06.06.2024 
 
Gemeinde Gauting 
 
 
 
 
 
 
Dr. Brigitte Kössinger 
Erste Bürgermeisterin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


